
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Personální "očista" na ústředních úřadech Československé republiky po
roce 1945

Jazyk práce: čeština

Student: Eva Šímová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Archivnictví a pomocné vědy historické

Vedoucí / školitel: doc. PhDr. Šouša Jiří, CSc.
Oponent(i): Mgr. Dobeš Jan, Ph.D.

Předseda komise: prof. PhDr. Marie Bláhová, DrSc.
Členové komise: doc. PhDr. Ivana Ebelová, CSc.

doc. PhDr. Jiří Šouša, CSc.

Datum obhajoby: 19.06.2013
Průběh obhajoby: Diplomantka úvodem představila předkládanou diplomovou práci.

Přiblížila strukturu práce, seznámila s použitými metodami, archivními
prameny, jež ve své práci využila, a s literaturou. Přehledně představila
výsledky, k nimž dospěla. Oponent ocenil výběr tématu, které se věnuje
otázce vyrovnání se s minulostí na základě činnosti očistných komisí.
Vyhodnotil práci s prameny, upozornil na absenci některých knižních
titulů, která se však v daném světle jeví jako marginální. I přes drobné
výtky jednoznačně doporučil k obhajobě. Vedoucí práce vyzdvihl
samostatnost práce diplomantky, ocenil znalost pramenů, kritický přístup k
pramenům a jejich zdařilou interpretaci. Doporučil k obhajobě.
Diplomantka se věcně a se znalostí problematiky vyjádřila k připomínkám
a poznámkám.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________

prof. PhDr. Marie Bláhová, DrSc.


